


  

 

観光局設立 ごあいさつ 

 一般財団法人大阪はびきの観光局は、観

光をとおした羽曳野市を中心とした近隣地

域の魅力発信と、地域経済の活性化や人

の交流の促進を目的に設立いたしました。 

私も、羽曳野生まれの羽曳野育ちです。 

是非「羽曳野というまちをより多くの方に知

ってもらい、一度お越しいただいた方には、ま

た来たいと思っていただける。」そんな取り組みを進めてまいりたいと思っています。 

 この数年間は、新型コロナの影響により、羽曳野市を訪れる方はもちろん、

大阪に来られる観光客も激減しました。飲食店はもとより地域経済への影響、

特に観光関連事業への影響は甚大であったものと思われます。 

今もなお、新型コロナによる不安は続いています。しかし、その一方で、人々

のライフスタイルも少しずつ変化をしてまいりました、ＩＣＴを活用した取り組みや、

新たな旅のスタイルが模索され、来訪者の選択肢が広がってきていると感じて

います。 

私どもの活動が、観光をとおして羽曳野市を訪れた方に素敵な思い出を持

って帰っていただき、羽曳野市に住む方には羽曳野の良さを再認識し、改めて

郷土への愛着や誇りを感じていただけるよう、地域の方々や事業者の皆様と

共に取り組んでまいりますので、ご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。                                 

２０２３年３月 



  

 



  

 
１ 



  

 
２ 



  

 
３ 



  

 
４ 



  

 

 

 

５ 

  

  

  



  

 
６ 



  

 
７ 



  

 

   

●

●

 
 

８ 



  

 
９ 



  

 10 

  

  

  



  

 
11 

 



  

 

 

 

12 



  

 
13 



  

 
14 

 



  

 
15 



  

 
16 

世界パラ陸上 in 神戸 2024 年 5 月～ 

大阪・関西万博 202５年４月～ 

ワールドマスターズ関西 2027 年 5 月～ 

 



  

 

 

17 



  

 

新たなスタート地点に立って 

 ～大阪はびきの観光局が描く未来～ 

はびきの市って「どこにあるの？」「大阪？」・・・ 

 羽曳野市と言っても、何処にあるのか知られていない。漢字も読みにくいし、

説明することも難しい。古市古墳群は世界文化遺産に登録されていても羽曳

野市にあることは知られていない。そんな声を市民の方々からよく耳にします。  

我々、大阪はびきの観光局は「羽曳野市」のことをよく知ってもらい、もっと興

味を持っていただくことができるように、地域の魅力を大阪府内外および海外に

向けて発信してまいります。 

 これから、「２０２５年大阪・関西万博」に向けて、様々なイベントや PR 活動

が行われます。観光局もこの機会を活かし事業者の皆様はもちろんのこと地域

の方々とともにインバウンドも含めた羽曳野市への来訪者の拡充とシビックプラ

イドの醸成を図ってまいります。 

 週末には公園で楽しいイベントが開催され、地域の方々が来訪者をおもてな

しの心でお迎えする。夏はブドウ狩り体験で地元

の名産に触れ、子供たちと一緒に楽しむ。外国人

の観光客は、ちょっとおしゃれなカフェでひと休み

し、スマートフォンで次の行き先を検討している。 

こんな、光景が羽曳野のまちの日常となり、今

よりもちょっとリッチで暖かなものに変えられるよう、

大阪はびきの観光局は取り組んでまいります。 

             ２０２３年３月   



  

 


